[image: image1.jpg]

Администрация города Льгова
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                          От   30.12.2021г   № 1609
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в городе Льгове Курской области»

  В рамках развития системы дополнительного образования, с целью  реализации функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в г. Льгове Курской области  Администрация города Льгова Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие образования в городе Льгове Курской области», утвержденную постановлением Администрации города Льгова Курской области № 1674 от 01.12.2014 г. (с изменениями и дополнениями):
- приложение №1 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие образования в городе Льгове Курской области» основное мероприятие «Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования» изложить в новой редакции (прилагается).
- приложение №2 «Паспорт подпрограммы 2 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей» в части «Задачи подпрограммы», «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы», «Этапы и сроки реализации подпрограммы»
2. Постановление № 1581 от 17.12.2021г «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в городе Льгове Курской области» считать утратившим силу.
3. Постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.
Глава  города  Льгова                                                 А.С. Клемешов

	Приложение №1

к муниципальной программе

"Развитие образования  в городе

Льгове Курской области"
«Финансовое обеспечение муниципальной программы

«Развитие образования в городе Льгове Курской области»

(рублей)
	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Сумма на 2022 год
	Сумма на 2023 год
	Сумма на 2024 год

	Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования  дополнительного образования "
	03 3 02

	7 268 959,0
	-
	           -

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	03 3 02 С1401

	7 268 959,0
	-
	-

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 3 01 С1401
	600
	7 268 959,0
	-
	-

Приложение №2

к подпрограмме 2 «Развитие дополнительного образования и

системы воспитания детей»

муниципальной программы "Развитие образования  в городе

Льгове Курской области"
	Задачи подпрограммы
	Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободы выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию за счет средств бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных программ

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	Охват детей в возрасте 5-18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования  - не менее 75 %,

Охват детей в возрасте 5-18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования  в рамках системы персонифицированного финансирования-
 не менее 25 %

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	 2022-2023 г.г.